[bookmark: _GoBack][image: D:\Users\User\Desktop\Мамонов ВС\Прочие рабочие документы\Бланки\Герб СД.png]
СУДЕБНЫЙ ДЕПАРТАМЕНТ ПРИ ВЕРХОВНОМ СУДЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Управление Судебного департамента в Краснодарском крае
__________________________________________________________________

ПРИКАЗ

« 21 »  ноября  2023 г.							   		     № 486

Краснодар

Об утверждении Перечней должностей федеральной государственной
гражданской службы в Управлении Судебного департамента
в Краснодарском крае, районных (городских) судах Краснодарского
края и гарнизонных военных судах, при замещении которых
федеральные государственные гражданские служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», абзаца первого пункта 4 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной гражданской службы в федеральных судах общей юрисдикции и федеральных арбитражных судах, в управлениях Судебного департамента в субъектах Российской Федерации, и федеральными государственными гражданскими служащими, замещающими должности федеральной государственной гражданской службы в федеральных судах общей юрисдикции и федеральных арбитражных судах, в управлениях Судебного департамента в субъектах Российской Федерации, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утверждённого приказом Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации от 31 октября 2023 г. № 226, руководствуясь Типовыми перечнями должностей, при замещении которых на федеральных государственных гражданских служащих аппаратов федеральных судов общей юрисдикции, федеральных арбитражных судов, управлений Судебного департамента в субъектах Российской Федерации возлагается обязанность представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утверждёнными приказом Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации от 05 сентября 2023 г. № 183, и Перечнями коррупционно опасных функций Управления Судебного департамента в Краснодарском крае, районных (городских) судов Краснодарского края и гарнизонных военных судов, утверждёнными приказом Управления Судебного департамента в Краснодарском крае от 20 ноября 2023 г. № 481, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей федеральной государственной гражданской службы в Управлении Судебного департамента в Краснодарском крае, при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Утвердить прилагаемый Перечень должностей федеральной государственной гражданской службы в районных (городских) судах Краснодарского края
и гарнизонных военных судах, при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Признать утратившими силу:
приказ Управления Судебного департамента в Краснодарском крае от 22 ноября 2019 г. № 517 «Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной гражданской службы в Управлении Судебного департамента в Краснодарском крае, в районных (городских) судах Краснодарского края и гарнизонных военных судах, при назначении на которые гражданин и при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
пункт 4 приказа Управления Судебного департамента в Краснодарском крае от 18 мая 2020 г. № 107 «О внесении изменений в некоторые акты Управления Судебного департамента в Краснодарском крае».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

2

И.о. начальника Управления							      Е.В. Ступак
УТВЕРЖДЁН
приказом Управления
Судебного департамента
в Краснодарском крае
от « 21 »  ноября  2023 г. № 486

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей федеральной государственной гражданской службы
в Управлении Судебного департамента в Краснодарском крае,
при замещении которых федеральные государственные гражданские
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Администратор районного (городского) суда Краснодарского края, гарнизонного военного суда;
начальник отдела;
заместитель начальника отдела;
консультант;
главный специалист;
ведущий специалист.

__________

УТВЕРЖДЁН
приказом Управления
Судебного департамента
в Краснодарском крае
от « 21 »  ноября  2023 г. № 486

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей федеральной государственной гражданской
службы в районных (городских) судах Краснодарского края
и гарнизонных военных судах, при замещении которых
федеральные государственные гражданские служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Начальник отдела;
заместитель начальника отдела;
помощник председателя суда;
помощник судьи;
консультант;
секретарь судебного заседания;
главный специалист;
ведущий специалист;
секретарь суда;
специалист 1 разряда.

__________
image1.png